CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Bairro São José. CEP: 14.401-306.
Telefone: (16) 3713-1555 – Fax: (16) 3713-1500 – DDG: 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br
 1

INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

 INDICO ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Alexandre Ferreira, sua

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente as providências necessárias

para a implantação de REBAIXAMENTO DE CALÇADA, DEMARCAÇÃO DE ACESSIBILIDADE

PARA CADEIRANTES E IDOSOS E IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO E AÉREA,

defronte o centro comercial localizado na Avenida Abraão Brickman, no Parque Vicente

Leporace.

      Tal solicitação se justifica, pois trata-se de medida que visa adequar as

vias e calçadas ao projeto de acessibilidade que deve nortear os equipamentos urbanos,

prédios, espaços e mobiliário, conforme legislação vigente.

Câmara Municipal de Franca/SP, 26 de janeiro de 2021

Zezinho Cabelereiro

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Bairro São José. CEP: 14.401-306.
Telefone: (16) 3713-1555 – Fax: (16) 3713-1500 – DDG: 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br
 2